■本件に関するお問い合わせ先

  株式会社エーアイテイー 総合企画部総務企画課 ｜ TEL : 06（6260）3450

  担当 武廣、角野

N  ews &   nformation I

2019 年 9月 4日

各位

株式会社エーアイテイー

ハイブリッドプレミアムデリバリーサービス（シー＆レール）の

総合効率化計画認定について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度当社は、国土交通省より総合効率化計画の認定を受けましたのでご連

絡いたします。

国土交通省では、昨今の物流分野における労働不足や荷主や消費者ニーズの高度

化・多様化による多頻度小口輸送の進展等に対応するため、流通業務の総合化及び効

率化の促進に関する法律（物流総合効率化法）に基づき、「２以上の者の連携」によ

る流通業務の省力化及び物資の流通に伴う環境負荷の低減を図るため物流効率化の取

組を支援しています。認定企業には物流総合効率化法認定マークが交付され、認定事

業には国からの支援を受けることができます。

今般、当社が提供するハイブリッドプレミアムデリバリーサービス（シー＆レー

ル）について、上海フェリー（株）と共同申請を行い、同法の規定に基づき認定を受

けました。

今後も、更なるサービス向上に努める所存ですので、引き続きご愛顧賜ります様お

願い申し上げます。

敬具